
 

 

Skatteministerens lovprogram 2006/2007 
 
Ændring af ligningsloven (Videreførelse af det forhøjede befordringsfradrag) (Okt 

I) 

Forslaget vedrører en videreførelse af den midlertidige ordning med det forhøjede befor-

dringsfradrag for pendlere, der er bosat i særligt udpegede udkantskommuner således, at 

disse pendlere for indkomstårene 2007-2013 kan beregne befordringsfradraget for kørsel 

over 100 km dagligt med samme sats som for kørsel mellem 24-100 km dagligt. Der er tale 

om en genfremsættelse af L 236 fra 2005/2006. 

 

Lov om indgåelse af tillægsaftale til den dansk-grønlandske dobbeltbeskatnings-

aftale (Okt I) 

 

Ændring af afskrivningsloven, aktieavancebeskatningsloven og forskellige andre 

skattelove (Leveringsrettigheder for sukkerroer og genetablering af overgangs-

regel) (Okt I) 

Forslaget indebærer, at leveringsrettigheder for sukkerroer skal behandles på samme måde 

som landbrugets betalingsrettigheder og mælkekvoter. Forslaget indeholder tillige justerin-

ger som opfølgning på den nye aktieavancebeskatningslov. 

 

Ændring af toldloven (Nye EU-medlemmers tiltrædelse af EU, kontrol med likvide 

midler m.v.) (Okt I) 

Der er tale om en række justeringer af loven, herunder som følge af en EU-forordning om 

kontrol med likvide midler. 

 

Lov om indgåelse af protokol til ændring af dobbeltbeskatningsoverenskomst 

med USA (Okt I) 

 

Ændring af lov om tinglysning og registrering af ejer- og pantrettigheder m.v. 

(Opfølgning på digital tinglysning) (Nov I) 

Forslaget indebærer bl.a., at tinglysningsafgiften for storkunder fremover opkræves digitalt 

på samme måde som andre punktafgifter dvs. ved en anmeldelses-/angivelsesordning. For-

slaget vil endvidere indebære justeringer som følge af tilpasning af tinglysningssystemet i 

forbindelse med indførelsen af digital tinglysning. 

 

3. oktober 2006 

 



 

 

Side 2 af 3 

Ændring af skatteforvaltningsloven, lov om opkrævning og inddrivelse af visse 

fordringer og lov om statsgaranterede studielån (Landsskatterettens og Skatte-

ministeriets kompetence i visse sager m.v.)  (Nov II) 

Forslaget vedrører Landsskatterettens og Skatteministeriets kompetence i visse klagesager 

samt en række andre ændringer i den skatteforvaltningsretlige lovgivning. 

 

Ændring af chokoladeafgiftsloven, lov om forskellige forbrugsafgifter, registre-

ringsafgiftsloven, vægtafgiftsloven og brændstofforbrugsafgiftsloven (Ændring 

af dækningsafgiften på jordnødder og visse bestemmelser i kaffe- og teafgiften 

samt videreførelse af afgiftsfritagelsen for el-biler) (Nov II) 

Der er tale om en række mindre justeringer af afgiftslove samt videreførelse af afgiftsfrita-

gelserne for eldrevne køretøjer. 

 

Ændring af forskellige skattelove (Iværksættere) (Nov II) 

Forslaget forbedrer skattereglerne for iværksættere som led i regeringens globaliseringsstra-

tegi. 

 

Ændring af selskabsskatteloven, aktieavancebeskatningsloven, fusionsskattelo-

ven og andre skattelove (Skattefri omstrukturering af selskaber og justering af 

sambeskatningsreglerne m.v.) (Dec I) 

Forslaget indeholder ændringer med henblik på at forbedre rammevilkårene for erhvervs-

livet og skabe en mere hensigtsmæssig og sammenhængende erhvervsbeskatning. Dette 

sker bl.a. ved, at reglerne for selskabers omstrukturering foreslås ændret ved, at aktionærer 

og selskaber ikke skal have tilladelse for at opnå den skatteudskydelse, der en følge af en 

skattefri omstrukturering. Endvidere foreslås bl.a. justeringer af sambeskatningsreglerne og 

underskudsbegrænsningsreglerne. Endelig vil forslaget indeholde opfølgning på EF-dom-

stolens afgørelse i Cadbury Schweppes sagen. 

 

Ændring af forskellige skattelove (Sondringen børsnoterede/unoterede aktier) 

(Dec I) 

Der er behov for at ændre sondringen mellem børsnoterede og unoterede aktier på bag-

grund af ændrede EU-regler. Det nærmere indhold af lovforslaget er under overvejelse. 

 

Ændring af tonnageskatteloven (Opfølgning på Det Blå Danmark) (Jan I) 

Der er iværksat et analysearbejde som opfølgning på Økonomi- og Erhvervsministeriets 

rapport "Danmark som Europas førende søfartsnation" fra marts 2006. Der kan på den 

baggrund blive tale om lovgivning. 

 

Ændring af lov om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer m.fl. love (Har-

monisering og forenkling)  (Jan II) 

Forslaget vedrører yderligere harmoniseringer og forenklinger af reglerne på inddrivelses-

området. Forslaget skal ses i sammenhæng med den gennemførte lovgivning på området i 

2004/05 og 2005/06. 

 

Opfølgning velfærdsaftalen: 



 

 

Side 3 af 3 

Ændring af pensionsbeskatningsloven (Ændringer som følge af velfærdsaftalen) 

(Nov II) 

Forslaget indebærer, at den nuværende aldersgrænse på 60 år for udbetaling fra skattebe-

gunstigende pensionsordninger hæves parallelt med efterlønsalderen. Den højere alders-

grænse får virkning for nytegnede ordninger. Ændringerne i pensionsbeskatningsloven gen-

nemføres som led i velfærdsaftalen på tilbagetrækningsområdet. 

 

Skatteministeren vil give Folketinget redegørelse om: 

• Redegørelse om medarbejderaktieordninger  (Apr II) 

 


